

## ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар 23 / 34

Дорноговь аймгийн Мандах сумын ЗДТГ-ын захиалгатай Дорноговь аймгийн Мандах суманд “Соёлын төвийн гадна талбайн засвар, тохижилтын ажил” ажлын төсөв.

Төсөвт өртгийн дүн: / 123,605,833 /

(Нэг зуун хорин гурван сая зургаан зуун таван мянга найман зуун гучин гурван) төгрөг

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн: “Би Өү Экс Экс” ХХК  
Захирал: ..... Ч.Сугар  
Огноо: 2023 он 12 сар 12 өдөр



Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин: ..... /Ч.Сугар/  
Төсөв тооцсон: 2023 он 12 сар 12 өдөр



Хаяг: Улаанбаатар хот, Баянгол дүүрэг 2-р хороо, Тайм центр, 204 тоот

Цахим хаяг: [chimed sugar@gmail.com](mailto:chimed sugar@gmail.com)

Утас: 88054271

2023 он

## ТӨСВИЙН ТАЙЛБАР

### 1. Ерөнхий мэдээлэл

- 1.1 Ерөнхий захиалагч, гүйцэтгэгч байгууллагын нэр: Дорноговь аймгийн Мандах сумын ЗДТГ
- 1.2 Тусгай зөвшөөрлийн дугаар: ЗТ 17-1093/19
- 1.3 Ажлын нэр байршил: Дорноговь аймаг, Мандах сумын төвд
- 1.4 Төсөвний нэр, хаяг, утасны дугаар, мэйл хаяг: Мэргэшсэн төсөвчин Ч.Сугар, Улаанбаатар хот, Баянгол дүүрэг 2-р хороо, Тайм центр, 204 тоот, 88969819, 88054271, [chimedcsugar@gmail.com](mailto:chimedcsugar@gmail.com) [boxxdesignllc@gmail.com](mailto:boxxdesignllc@gmail.com)

### 2. Төсвийн тухай тэмдэглэл

2. Барилгын ажлын төсвийг боловсруулхад хэрэглэсэн бичиг баримтууд Төсвийн норматив
  - Зам тээвэр барилга хот байгуулалтын яамны сайдын 2009 оны 12 дугаар сарын 08 өдрийн 327, 2012 оны 01 дугаар сарын 13 өдрийн 18 тоот тушаал, Барилга хот байгуулалтын сайдын 2020 оны 02 сарын 05 өдрийн 30 дугаар тушаалуудыг үндэслэн Барилга хот байгуулалтын яамны 2006 оны 09 дугаар сарын 29 өдрийн Шинжлэх ухаан технологийн зөвлөлийн хурлаар баталсан ESTIMATOR-21 программаар зохиов.
- 2.2 Барилгын ажлын төсвийг боловсруулхад хэрэглэсэн ажлын зургийн жагсаалт.
  - “Би Өү Экс Экс” ХХК -ийн 2023 онд боловсруулсан ВOX24/2023 шифртэй Дорноговь аймгийн, Мандах сум, " Соёлын төвийн гадна талбайн засвар, тохижилтын ажил" -ын ажлын зургийг ашигласан
- 2.3 Галын тусгай зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:
  - хийгдээгүй
- 2.4 Ажлын тоо хэмжээ материалын түүврээс зөрсөн эсэх:
  - ДБС -ын 2001 оны 06 дугаар сарын 15 өдрийн 174 тоот тушаалаар батлагдсан БД 81-101-01, нэмэлт БД 81-101-01\*/14\* “Барилгын ажлын тоо хэмжээ бодох заавар” -ын дагуу тоо хэмжээг бодож тооцов. Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрөөгүй.
- 2.5 Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалын тээврийг хаанаас татсан тухай тэмдэглэл:
  - 2023 оны 01 дүгээр сарын Барилга хот байгуулалтын яамны харъяа Барилгын хөгжлийн төвөөс гаргасан судалгаанд үндэслэсэн. Зарим материалыг дараах компаниудаас үнийн санал авч ашигласан: БХТ-аас гаргасан 2023 оны 10-р сарын шинэчилсэн үнэ, Этернал лайт ХХК -ийн ирүүлсэн үнэ, /Үнийн саналыг хавсаргасан/
- 2.6 Барилгад суурилуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах төсөвт өртгийг тодорхойлсон онцлог:
  - Тусгайлан тусгах зүйл байхгүй

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин:



Ч.Сугар /2023 оны 12 дугаар сарын 12

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	26,005,453
2	Материал	50,196,149
3	Тээвэр	4,679,333
4	Машин ашиглалт	780,263
	Шууд зардлын дүн	81,661,198
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	7,785,666
6	Ашиг / 15%/	13,417,030
	Барилга угсралтын ажлын дүн	102,863,894
7	НӨАТ 10%	10,286,389
8	Нормчлолын сан 0.18%	185,155
	Дүн	113,335,439
9	Захиалагчийн албаны зардал	2,057,278
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	5,127,200
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,028,639
	Дүн	121,548,555
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,057,278
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	123,605,833

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Газрын ажил	15,073,049	10,061,693	0	32,976	0	3,012,329	1,966,050
2	Зам талбайн ажил	62,126,288	12,694,295	33,990,186	188,797	3,349,089	3,800,493	8,103,429
3	Бусад ажил	11,726,863	1,763,921	6,797,504	57,430	1,050,325	528,093	1,529,591
4	Гадна гэрэлтүүлгийн ажил	9,130,713	1,289,372	5,720,290	411,622	132,447	386,020	1,190,963
5	Автозогсоолын ажил	4,806,981	196,172	3,688,170	89,438	147,472	58,731	626,997
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		102,863,894	26,005,453	50,196,149	780,263	4,679,333	7,785,666	13,417,030

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Талбайг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх	м2	464	/ 2	/	/	/ 5212	/	
35-210-04	Өндөр хүчин чадалтай нураах алхаар зассан чулуун өнгөлгөөг буулгах	м2	326	2.0 / 2	3.03 /	986.28 /	5212 / 5212	5140493 /	5,140,493

Нийт Хүн/цаг: 986.28 / 0 Үндсэн цалин: 5,140,493

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 873,884

Нэмэгдэл цалин: 1,901,983

Нийт цалин: 7,916,360

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,068,709

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,076,625

Ажиллах хүчний зардал: **10,061,693**

## ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-240-04	1м2-д 2-хүртэл ширхэг гантиг чулуун хавтан дэвсэж шал хийх /Одоо байгаа талбай/	м2	326	3.0 / 2	1.93 / 0.29	627.909 / 95.52	6150 / 5212	3861638 / 497840	4,359,478
11-240-04	1м2-д 2-хүртэл ширхэг гантиг чулуун хавтан дэвсэж шал хийх /нэмэгдэх талбай/	м2	138	3.0 / 2	1.93 / 0.29	265.802 / 40.43	6150 / 5212	1634681 / 210742	1,845,423
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх /15см/	1м3	21	3.4 / 2	0.26 /	5.478 /	6459 / 5212	35380 /	35,380
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	140	3.7 / 2	0.26 /	36.652 /	6690 / 5212	245202 /	245,202

Нийт Хүн/цаг: 935.84 / 135.95 Үндсэн цалин: 6,485,483

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,102,532

Нэмэгдэл цалин: 2,399,629

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нийт цалин:	9,987,643
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1,348,332
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,358,320
	Ажиллах хүчний зардал:	<b>12,694,295</b>

## АВТОЗОГСООЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-06-11	Халуун асфальтбетон хучилтыг гараар байгуулах / жижиг тохижилтын ажилд/ 147м2 - 10см	1м3	14.7	3.1 / 2	1.09 /	16.095 /	6227 / 5212	100224 /	100,224

Нийт Хүн/цаг:	16.1 / 0	Үндсэн цалин:	100,224
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	17,038
		Нэмэгдэл цалин:	37,083
		Нийт цалин:	154,345
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			20,837
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	20,991
		Ажиллах хүчний зардал:	<b>196,172</b>

## ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	4	3.3 / 2	6.62 / 0.68	26.48 / 2.72	6381 / 5212	168969 / 14177	183,146
38-560-06	Шонд тавих гадна талбайн улайсах чийдэнтэй гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	4	3.1 / 2	1.63 / 0.09	6.52 / 0.36	6227 / 5212	40600 / 1876	42,476
20-170-04	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	220	2.8 / 2	0.07 / 0.03	14.74 / 6.6	5962 / 5212	87880 / 34399	122,279
20-170-09	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай дараагийн утас бүрийг сүвлэх	м	440	3.0 / 2	0.03 / 0.09	13.2 / 39.6	6150 / 5212	81180 / 206395	287,575



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

20-170-05	бмм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай утас сүвлэх	м	35	2.8 / 2	0.08 / 0.04	2.8 / 1.26	5962 / 5212	16694 / 6567	23,261
-----------	--	---	----	---------	-------------	------------	-------------	--------------	--------

Нийт Хүн/цаг: 63.74 / 50.54      Үндсэн цалин: 658,737

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 111,985

Нэмэгдэл цалин: 243,733

Нийт цалин: 1,014,455

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 136,951

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 137,966

Ажиллах хүчний зардал: **1,289,372**

## БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-130-15	Сүүдрэвч хар цаасан дээвэртэй хийх /1ш/	м2	16	3.3 / 2	3.8 / 0.08	60.8 / 1.28	6381 / 5212	387965 / 6671	394,636
10-320-05	Байгалийн чулуун дээр харуулдсан банзаар модон сандал хийх	м2	12	2.8 / 2	2.9 / 0.16	34.841 / 1.94	5962 / 5212	207721 / 10132	217,853
10-340-05	Модон сандалд үжлээс хамгаалах уусмал түрхэх	м2	12	2.0 / 2	0.09 / 0.03	1.112 / 0.3	5212 / 5212	5798 / 1564	7,361
37-230-04	Гадна талбайд төмөр хөлтэй модон тавцантай түшлэгтэй 1.5*0.9*0.5 хэмжээтэй сандал суурилуулах	ш	10	3.4 / 2	2.6 / 0.14	26.014 / 1.37	6459 / 5212	168024 / 7140	175,165
37-230-04	Гадна хогийн сав байрлуулах	ш	6	3.4 / 2	2.6 / 0.14	15.608 / 0.82	6459 / 5212	100815 / 4284	105,099
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	5	2.0 / 2	0.04 /	0.205 /	5212 / 5212	1068 /	1,068

Нийт Хүн/цаг: 138.58 / 5.72      Үндсэн цалин: 901,183

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 153,201

Нэмэгдэл цалин: 333,438

Нийт цалин: 1,387,822

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 187,356

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,783,921
		Ажиллах хүчний зардал:	1,188,744
	<b>Бүгд хүн/цаг:</b>	<b>2140.54 / 192.21</b>	<b>Бүгд цалин: 13,286,120</b>
	<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</b>		<b>2,258,640</b>
	<b>Нэмэгдэл цалин:</b>		<b>4,915,864</b>
	<b>Нийт цалин:</b>		<b>20,460,624</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b>			<b>2,762,184</b>
	<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>		<b>2,782,645</b>
	<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>		<b>26,005,453</b>





## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1818	23.129	42,049	23.129	2	1	621.48	28,749
1-4542	Уулын элс	м3	22000	17.358	381,866	26.036	5	1	453.71	59,065
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	334	18.2	6,079	0.025	447	2	280.66	3,096
1-4474	Чулуу	м2	68247	464	31,666,608	24.128	447	1	216.56	2,335,646
1-4029	Цемент м-300	тн	280909	2.363	663,831	2.41	447	1	216.56	233,334
1-4028	Цемент м-400	тн	374242	1.248	467,036	1.273	447	1	216.56	123,221
1-4292	Явган замын хавтан	м2	1500	140	210,000	3.955	447	1	216.56	382,853
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	22000	21.525	473,550	36.592	5	1	453.71	83,012
3-2701	Мяндсан олс	м	300	145.88	43,764	0.018	447	2	280.66	2,196
1-4277	Үртэс	м3	7000	5.058	35,403	1.012	447	1	216.56	97,917

Хог, хаягдлын зардал: 0.7115 0 1 0 0

**33,990,186**

**3,349,089**

## АВТОЗОГСООЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1818	0.149	270	0.149	2	1	621.48	185
1-0360	Шингэрүүлсэн битум	тн	450	0.445	200	0.539	447	2	280.66	67,613
1-4198	Жижиг ширхэглэлтэй асфальт бетон хольц	тн	105000	35.121	3,687,699	35.121	5	1	453.71	79,674

Хог, хаягдлын зардал: 0.2149 0 1 0 0

**3,688,170**

**147,472**

## ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	5000	1.51	7,548	0.002	447	2	280.66	229
3-4631	Тусгаарлах таглаа	ш	400	69.5	27,800	0.139	447	2	280.66	17,438
3-6509	Текстолит хавтан суурьтай, гал хамгаалагч 10а-2ш	ш	600	8	4,800	0.056	447	2	280.66	7,025
1-0376	Тальк	кг	2500	1.53	3,825	0.002	447	2	280.66	196
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17845	8.8	157,036	0.011	447	2	280.66	1,424
2-2651	Хуванцар бортого	ш	600	30.6	18,360	0.039	447	2	280.66	4,837
1-4376	Хомут	ш	240	8	1,920	0.004	447	2	280.66	454
3-2820	Хөнгөнцагаан утас 2х2.5 мм2	м	1100	453.2	498,520	0.045	447	2	280.66	5,686
3-6375	Эрчим хүчний хэмнэлттэй чийдэн 120вт, 220в	ш	585000	4	2,340,000	0.24	447	2	280.66	30,109
3-4149	Бортого	ш	300	13.9	4,170	0.001	447	2	280.66	157
3-2820	Бүрээстэй хөнгөнцагаан утас 1х6мм2	м	1950	36.05	70,298	0.004	447	2	280.66	452
3-2820	Бүрээстэй хөнгөнцагаан утас 3х2,5 мм2	м	550	226.6	124,630	0.023	447	2	280.66	2,843
3-5202	Автомат ае-2036 25а /соёлын төв дотор тавих/	ком	23904	1	23,904	0.003	447	1	216.56	244
1-0093	Гайка к-609	кг	2500	8	20,000	0.009	447	2	280.66	1,134
3-3815	Гэрлийн шонгийн толгой 56вт	ш	153400	4	613,600	0.24	447	2	280.66	30,109
3-3815	1 толгойтой төмөр багана 6м	ш	450970	4	1,803,880	0.24	447	2	280.66	30,109

Хог, хаягдлын зардал: 0.0063 0 1 0 0

**5,720,290**

**132,447**

## БУСАД АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Сандал	ш	301602	10	3,016,020	0.75	447	2	280.66	94,091
1-4171	Сүүдрэвчийн брус мод	м3	650000	1.55	1,007,752	1.028	447	1	216.56	99,504
1-4052	Тал гуалин	м3	555500	0.239	132,653	0.167	447	1	216.56	16,181
1-4237	Түлээ	м3	25000	0.02	510	0.013	447	1	216.56	1,284
1-4270	Хогийн сав	ш	196041	6	1,176,246	0.45	447	2	280.66	56,455
1-5254	Хормой 0.014м	ш	12000	2.56	30,720	0.004	447	2	280.66	508
1-0095	Хадаас	кг	3000	1.865	5,594	0.002	447	2	280.66	264
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2600	1.2	3,120	0.001	447	2	280.66	173
1-4573	Чулуун гадаргуутай хар цаасан дээвэр	м2	13750	18.48	254,100	0.124	447	1	216.56	12,021

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0161	Шруп	кг	6200	3.326	20,624	0.004	447	2	280.66	472
1-4333	Барилгын хог	м3	0	5	0	7	447	1	216.56	677,616
1-4547	Боолт	кг	2500	44.8	112,000	0.051	447	2	280.66	6,351
1-3993	Захалсан банз, III зэрэг, 0,5-1м урт, 44мм зузаан	м3	247000	0.944	233,267	0.614	447	1	216.56	59,423
1-5255	Карнизны хажуу тал	ш	9000	2.56	23,040	0.007	447	2	280.66	907
1-5251	Нуруу 0.014м	ш	7000	1.28	8,960	0.001	447	2	280.66	169
1-0497	Модны зоргодсон хавтан, 5мм зузаан /osb/	м2	18476	17.6	325,178	0.092	447	2	280.66	11,583
1-1259	Полиэфирэн давирхай	кг	2100	37.2	78,120	0.05	447	2	280.66	6,300
1-0005	Үжил эсэргүүцэгч	кг	7000	52.8	369,600	0.056	447	2	280.66	7,021

Хог, хаягдлын зардал: 0.0625 0 1 0 0

**6,797,504 1,050,325**

Хог, хаягдлын зардал: 0.9952 0 1 0 0

**НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: 50,196,149 4,679,333**

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын автокран /зөөврийн/	0.01	13800	99
2028	5 тн-ын кран	0.24	13800	3,312
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	2.39	13800	32,976
04*01	Усны машин	0.02	38820	702
06*04	Хийн дугуйт индүү 14-16тн	1.18	30459	35,820
8039	Хар тос чанадаг тогоо 400л	0.04	22620	1,002
90*02	Хүнд гөлгөр булт индүү	0.54	35500	19,204
5002	Цахилгаан таслагч	2.08	0	0
5003	Цахилгаан дрель	0.48	0	0
9003	Цахилгаан өрөм	8.32	2531	21,058
2144	Шаттай машин	5.28	9400	49,632
1002	Эксковатор 1м3	0.33	14250	4,713
1006	Эксковатор 0.15м3	1.2	20160	24,192
9004	Будгийн шүршүүр	0.46	7483	3,412
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.02	32300	739
2028	Автокран 5тн	9.51	13800	131,219
2027	Автокран 3тн	8.56	40084	343,119
	Автомашин	0.54	3453	1,866
3033	Гагнуурын аппарат	1.4	5000	7,000
13*	Гар гудорнатор	0.73	4500	3,308
54*03	Гөлгөр булт индүү	1.07	26423	28,355
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	1	63789	64,098
53*01	Пикап	0.99	4500	4,437
9009	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	798.7	0	0

780,263